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Regionstyrelsen

Friskvårdsförmån för medarbetare inom Region Halland 
från och med 2019

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att:
- Friskvårdsförmånen inom Region Halland ska vara 2000 kr per person och år för 
samtliga medarbetare inom Region Halland från och med januari 2019.
- Gymmen i Varberg och Halmstad får nyttjas mot att 700 kr av friskvårdsersättningen 
dras av. 
- Personalklubbar upphör från och med januari 2019.

Sammanfattning
Nuvarande friskvårdsbidrag inom Region Halland behöver ensas till en och samma 
friskvårdsförmån för alla medarbetare. Bakgrunden är att alla förvaltningar har olika 
nivåer av friskvårdsbidrag och olika typer av friskvårdsaktiviteter till medarbetarna. 

Region Halland som en attraktiv arbetsgivare ska ha en gemensam friskvårdsförmån 
som gäller alla medarbetare oavsett var i organisationen medarbetaren arbetar.

Förslaget innebär att Region Halland från och med januari 2019 tillhandahåller en 
friskvårdsförmån som innebär en ersättning om 2000 kr per person och år för 
friskvård enligt Skatteverkets regelverk. 

FART-lokalen kommer att rustas upp och underhållas. Översyn/service av gymmet 
och introduktion kommer att genomföras 3-4 gånger per år.  

Den som väljer att använda gymmet på Hallands sjukhus Varberg eller FART-lokalen 
Hallands sjukhus Halmstad avstår en del av sin ersättning dvs. 700 kr och kan 
använda resterande 1300 kr till friskvård på valfri anläggning.



[Skriv text]

Bakgrund
Friskvårdsbidraget inom Region Halland skiljer sig markant åt beroende på var i 
organisationen en medarbetare arbetar. Detta ger ofta upphov till frågor och 
funderingar. Hallands Sjukhus har personalklubbar där många av de andra 
förvaltningarna har köpt in sig. Där finns tillgång till gym, bad och olika pass t ex. 
jympa, yoga, dans och dessutom subventionering av en del kulturella aktiviteter och 
resor. Övriga förvaltningar har enbart ekonomisk ersättning som varierar från 
förvaltning till förvaltning men har även möjlighet att köpa in sig i personalklubbarna, 
vilket vissa förvaltningar gör och vissa inte gör. 

Det är alltså olika nivåer av friskvårdsbidrag och olika typer av friskvårdsaktiviteter till 
medarbetarna beroende på var medarbetarna arbetar. Detta blir otydligt.

Region Halland som en tydlig och attraktiv arbetsgivare behöver ha en gemensam 
friskvårdsförmån som gäller alla medarbetare oavsett var i organisationen 
medarbetaren arbetar. Frågan har bearbetats under flera år och i januari 2017 gav 
Regionstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att utreda vidare kring förslag på 
friskvårdsförmån. 

Utredning
Det har kommit in många synpunkter från medarbetare om hur friskvårdsförmån kan 
bedrivas. Dessa har beaktats och ligger till grund för utvecklingen av arbetet.

Medarbetarnas kommentarer om friskvårdsförmånen har tagits hänsyn till, samtal har 
förts med Hallands sjukhus om gymmen och kostnadsberäkning har gjorts för att 
beräkna kostnaden för att erbjuda gym på två ställen i Region Hallands lokaler. För 
att kunna erbjuda detta behöver FART-lokalen på Hallands sjukhus Halmstad rustas 
upp och en funktion behöver se till att gymmet är funktionellt och hålla i introduktion. 

Förslag om gemensam friskvårdsförmån
Förslaget innebär att Region Halland från och med januari 2019 tillhandahåller en 
gemensam friskvårdsförmån om 2000 kr per person och år som utgår för friskvård 
enligt Skatteverkets regelverk. 

Gymmen på Hallands sjukhus Halmstad (FART) och Hallands sjukhus Varberg 
kommer att kunna nyttjas. FART-lokalen kommer att rustas upp och underhållas. 
Översyn/service av gymmet och introduktion kommer att genomföras 3-4 gånger per 
år.  

Den som väljer att använda gymmet på Hallands sjukhus Varberg eller FART-lokalen 
Hallands sjukhus Halmstad avstår en del av sin friskvårdsersättning dvs. 700 kr. 
Tillgången kommer att styras via SITH:s passage med behörighet till de medarbetare 
som anmält tillgång till gymmen. Det kommer inte att vara möjligt att nyttja gymmet 
utan SITH:s-kort, det innebär att den som nyttjar gymmen måste vara anställd i 
Region Halland.
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Personalklubbarna som finns på Hallands sjukhus kommer att upphöra vilket innebär 
att olika pass t ex. jympa, yoga, dans och dessutom subventionering av en del 
kulturella aktiviteter och resor kommer att försvinna.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
I dagens kostnad om 4 050 tkr ingår friskvårdsbidrag, drift av personalklubbar, 
administration samt hyra och driftkostnader för FART-lokalen. Beslutet estimeras 
kosta 6 570 tkr i och med att summan av friskvårdsförmånen höjs för de flesta 
medarbetare medan personalklubbarna upphör med en hemtagningseffekt om 550 
tkr. De ökade medlen om 2 520 tkr behöver beaktas i budgetprocessen för 2019.
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Beslutet ska skickas till
Region Hallands samtliga Förvaltningschefer och HR-chefer
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